


Wójt Gminy - Mariusz Reń

Sekretarz - Joanna Tomaszewska
Skarbnik - Józefa Kalwara

Kasa Urzędu Gminy
czynna od poniedziałku do piątku: 7.00 - 13.00

RADA GMINY PAWŁOSIÓW

Przewodniczący: Marta Szumińska
Wiceprzewodniczący: Stanisława Jucha, Łucja Kasperska

RADNI:
Krzysztof Drapała, Paweł Goń, Damian Jędruchów,

Stanisław Konieczny, Marta Kurpiel, Marian Maciałek,
Lesław Nowosiad, Stanisław Nowosiad, Stanisław Przewrocki

Jan Słoma, Dariusz Suchy, Tadeusz Trubas.

WYKAZ SOŁTYSÓW GMINY PAWŁOSIÓW

Cieszacin Mały - Krupa Janina, Cieszacin Wielki - Ciechuń 
Edward, Kidałowice - Kulikowski Stanisław, 

Maleniska - Krajnik Zofia, Ożańsk - Słoma Jan, 
Pawłosiów - Maciałek Marian, Szczytna - Pajda Mariusz, 

Tywonia - Surmiak Teresa, Wierzbna - Warański Zbigniew, 
Widna Góra - Suchy Dariusz.

Sekretariat Urzędu Gminy pokój: 212,  
telefon: 622 03 80, fax: 622 02 48

Referat Spraw Obywatelskich 
kierownik: Małgorzata Siry, pokój: 107, telefon: 622 03 76

Referat Organizacyjno - Administracyjny 
kierownik: Bożena Sierpińska, pokój: 206, telefon: 622 03 82

Zespół Obsługi Ekonomiczno Administracyjnej Szkół 
kierownik: Izabela Matwijów, pokój: 205, telefon: 622 03 71

Nr rachunku bankowego gminy:
 20124025711111000033422789

przyjmuje interesantów we wtorki 
w godz. 9.00 - 14.00

GODZINY URZĘDOWANIA 
OD PONIEDZIAŁKU DO PIĄTKU: 

7:00 - 15:00

Referat Finansowy 
Skarbnik gminy: Józefa Kalwara, pokój: 210, telefon: 622 03 86

Referat Geodezji, Budownictwa i Ochrony Środowiska 
kierownik: Marta Orzech, pokój: 110,  telefon: 622 03 74

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 
kierownik: Iwona Pajda, pokój: 209, telefon: 622 03 61

Gminny Ośrodek Kultury 
dyrektor: Zbigniew Brudek, pokój: 105, telefon: 622 03 67

Gminna Biblioteka Publiczna 
dyrektor: Małgorzata Kiljańska, telefon: 621 90 68

Pogotowie wodno - kanalizuacyjne
telefon: 666 860 312
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Realizacja projektu „Podkarpacki System 
e-Administracji Publicznej" 

w Urzędzie Gminy Pawłosiów

Zgodnie z założeniami projektu pn. „Podkarpacki 
System e-Administracji Publicznej" finansowanego ze 
środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego 
w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Podkarpackiego, na lata 2007-2013, 
w Urzędzie Gminy Pawłosiów rozpoczął się proces 
produkcyjnego wdrożenia systemu elektronicznego obiegu 
dokumentów. Liderem projektu jest Urząd Marszałkowski 
Województwa Podkarpackiego zaś partnerami 
poszczególne gminy, w tym Gmina Pawłosiów oraz 
powiaty i  miasta z terenu  województwa podkarpackiego. 

Łączna wartość projektu to 103 725 387,00 zł, 
z czego 87 110 042,54 zł to dofinansowanie ze środków 
Unii Europejskiej. 

W ramach PSeAP-u do Urzędu Gminy dostarczono 
34 komputery stacjonarne oraz 10 komputerów 
przenośnych wraz z licencjami na system operacyjny 
Windows 8, program do obsługi elektronicznego obiegu 
dokumentów, pełny pakiet Microsoft Office 2013, 
2 infomaty wewnętrzne, a także osiem zestawów do 
kwalifikowanego podpisu elektronicznego ważnych przez 
okres 5 lat. Ponadto zakupiono dwa bardzo wydajne 
kolorowe urządzenia wielofunkcyjne oraz wyposażenie 
serwerowni w postaci serwera, urządzeń sieciowych, 
zasilacza awaryjnego (tzw. UPS). W budynku została 
wykonana również cała infrastruktura sieciowa, do której 
już zostały wpięte urządzenia dostarczone w ramach 
przedmiotowego projektu. Projekt przewiduje również 
cykl szkoleń dla określonej grupy pracowników z zakresu 
obsługi systemu elektronicznego obiegu dokumentów  
i administrowania (zarządzania) tym systemem.

Ponadto celem projektu PSeAP jest ułatwienie 
dostępu mieszkańcom Podkarpacia, w tym Gminy 
Pawłosiów do usług  publicznych  za  pośrednictwem  
Internetu i z wykorzystaniem elektronicznej Platformy 
Usług Administracji Publicznej (ePUAP).    

Zimowe utrzymanie dróg
Zimowym utrzymaniem dróg na terenie Gminy 

Pawłosiów zajmie się trzech wyłonionych w ramach 
zapytania cenowego wykonawców.

Prace związane z odśnieżaniem i posypy-
waniem prowadzone będą na drogach gminnych we 
wszystkich sołectwach. 

Osoby  koordynujące wyjazdy:
- Piotr Superson 

w godzinach pracy urzędu tel: 16 6220373
- sołtysi wsi 
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Dofinansowanie inwestycji 

W grudniu br. Wójt podpisał umowę na 
realizację operacji w ramach działania 413 Wdrażanie 
lokalnych strategii rozwoju dla „Małych projektów” 
tj.: „Remont i modernizacja altany tanecznej 
w Ożańsku”. Celem projektu jest rozwijanie 
aktywności mieszkańców wsi, zwiększenie ilości 
organizowanych imprez i spotkań oraz innych 
wydarzeń kulturalnych,  poprzez remont połączony 
z modernizacją altany tanecznej.

 Wyposażenie w trybuny boiska
 sportowego w Wierzbnej 

Boisko zostało wyposażone w trybuny liczące 
100 miejsc. Celem operacji jest rozwój turystyki 
i rekreacji na obszarze gminy oraz rozwój aktywnego
i zdrowego spędzania czasu wolnego przez 
mieszkańców.

Projekt zrealizowano dzięki dofinansowaniu 
z programu PROW 2007-2013 „Wdrażanie lokalnych 
strategii rozwoju” w ramach działania „Małych 
projektów”. 

Wyposażenie świetlicy 
w Domu Kultury w Ożańsku 

Świetlica została doposażona w 100 sztuk 
krzeseł i 14 stołów oraz sprzęt RTV. Celem operacji 
jest  rozwijanie aktywności mieszkańców, 
zwiększenie ilości organizowanych imprez, spotkań 
i innych wydarzeń kulturalnych, sportowo-
rekreacyjnych oraz podniesienie standardu życia 
mieszkańców poprzez wyposażenie świetlicy 
wiejskiej.

Projekt zrealizowano dzięki dofinansowaniu 
z programu PROW 2007-2013 „Wdrażanie lokalnych 
strategii rozwoju” w ramach działania „Małych 
projektów”. 

W ramach ogłoszonego naboru Gmina 
Pawłosiów złożyła  wniosek i  o t rzymała  
dofinansowanie zadania pt.: Przebudowa drogi 
w miejscowości  Pawłosiów – Maleniska 
w ramach Programu Wieloletniego pod nazwą: 
Narodowy Program Przebudowy Dróg Lokalnych – 
Etap II Bezpieczeństwo – Dostępność – Rozwój. 

W dniu 8 grudnia br. ogłoszono przetarg na 
rozbudowę oczyszczalni ścieków w Wierzbnej. Prace 
wykonywane  na podstawie pozwolenia na budowę 
z dnia 17.09.2013 r. obejmować będą m.in. budowę 
oczyszczalni ścieków typu stalowy trójzbiornik 

3o średniej dobowej przepustowości 600 m , budowę 
budynku technicznego, remont istniejących urządzeń 
do oczyszczania ścieków, budowę rurociągów 
kanalizacyjnych i technologicznych.

Na inwestycję pozyskano dofinansowanie 
w ramach działania 1.1 Gospodarka wodno - ściekowa 
powyżej 15 tys. RLM priorytet I Gospodarka wodno- 
ściekowa Programu Operacyjnego Infrastruktura 
i Środowisko 2017- 2013. 

Wójt Gminy podpisał umowę o do-
finansowanie  na  kwotę 2.799.434,52 zł .

 

W 2015 r.  odbiorem odpadów od  
mieszkańców naszej gminy zajmie się ta sama firma 
co w roku ubiegłym. Opłaty i częstotliwość odbioru 
pozostają bez zmian.

Oddano do użytkowania kolejny  kontener 
gospodarczo-sanitarny wraz z przyłączami 
kanalizacyjnym i wodociągowym o wartości około 
30 tys. zł. Służyć on będzie społeczności wsi Tywonia.

Kolejne remonty dróg gminnych 

Oczyszczalnia ścieków w Wierzbnej

 Wywóz  odpadów 
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SESJE  RADY GMINY PAWŁOSIÓW

Realizacja przedsięwzięć 
w ramach funduszu sołeckiego 

W  Gminie Pawłosiów w roku 2014, tak jak 
w latach poprzednich realizuje się zadania w ramach 
funduszu sołeckiego. Środki na ten cel nie są tak duże, 
aby mogły rozwiązać potrzeby poszczególnych wsi, 
jednak odgrywają pozytywną rolę w środowisku. 
Przyczyniają się do aktywizowania mieszkańców 
sołectwa poprzez bezpośredni udział w planowaniu, 
podejmowaniu decyzji i realizowaniu zadań. 
Ogólna kwota funduszu sołeckiego wyodrębniona 
w budżecie gminy w 2014 r. wynosi 166 066.00 zł. 
Na dzień 30 listopada br. wydano 147.989.05zł.

  

Urząd Gminy Pawłosiów, współpracując 
z Powiatowym Urzędem Pracy w Jarosławiu 
w zakresie zatrudniania osób bezrobotnych, w 2014 r. 
zorganizował roboty publiczne dla 15 osób z terenu 
gminy. Część osób została zatrudniona w ramach 
programu specjalnego „Teraz my”, realizowanego ze 
środków Funduszu Pracy. Zatrudnienie na podstawie 
wymienionej formy aktywizacji obejmowało okres 
6 miesięcy. 

Współpraca z Powiatowym
 Urzędem Pracy w Jarosławiu   
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W Fil i i  Bibl ioteki  Gminnej  
w Wierzbnej oraz Cieszacinie Wielkim 
odbyła się IV edycja konkursu „Najlepszy 
czytelnik roku”. Kryterium oceny stanowiła 
liczba wypożyczonych i przeczytanych 
książek. Nagrody książkowe, dyplomy oraz 
kubki niespodzianki wręczyli: Wójt Gminy 
Pawłosiów Mariusz Reń oraz Dyrektor 
Gminnej Biblioteki Publicznej w Pawło-
siowie Małgorzata Kiljańska.

Laureatom i wszystkim uczestnikom 
konkursu serdecznie gratulujemy i życzymy 
dalszej przyjaźni z książką oraz wiele 
satysfakcji z przeczytanych lektur.

Dzień Pluszowego 
Misia (25 listopada) to wielkie 
wydarzenie na całym świecie. 
Ten dzień świętowano również 
w Gminnej Bibliotece Publi-
cznej w Pawłosiowie.

GMINNA BIBLIOTEKA PUBLICZNA

KONKURS CZYTELNICZY

Światowy Dzień Pluszowego Misia

Kącik Malucha

Biblioteka wraz z zaprzyjaźnionym 
przedszkolem włączyła się do akcji propa-
gowania czytelnictwa wśród najmłodszych. Z tej 
okazji najmłodsi uczniowie zawitali do 
biblioteki, aby czytać  ciekawe utwory z „Mi-
siowej biblioteczki”. Oprócz czytania, mieli 
okazję pooglądać również wyświetlane na 
projektorze bajeczki o ich ulubionych 
misiowych bohaterach.

W  ramach realizowanych od września zajęć 
w „Kąciku Malucha”, rodzice najmłodszych czytelników 
mieli okazję spotkać się z logopedą Panią Agnieszką 
Dominik. Podczas spotkania Pani logopeda omówiła rozwój mowy dzieci 
w wieku 2-6 lat, rodzaje zaburzeń mowy i ich przyczyn oraz zasady 
wspierania mowy u małych dzieci. 

Na zakończenie udzieliła rodzicom praktycznych wskazówek 
z zakresu profilaktyki logopedycznej.
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10 listopada w Zespole Szkół w Cieszacinie 
Wielkim im. I. Łukasiewicza obchodziliśmy Gminne 
Święto Niepodległości. Na uroczystość, której 
gospodarzami byli Wójt Gminy Pawłosiów, 
Mariusz Reń oraz Dyrektor Zespołu Szkół w Cie-
szacinie Wielkim, Iwona Lenar, przybyli 
przedstawiciele powiatowych służb mundurowych, 
radni Gminy Pawłosiów, sołtysi i przewodniczące 
KGW, dyrektorzy i poczty sztandarowe szkół oraz 
Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy 
Pawłosiów.

Uroczystość rozpoczęła msza święta w in-
tencji Ojczyzny, odprawiona przez księdza 
proboszcza – Roberta Niemczyka. Oprawę liturgiczną 
przygotowali uczniowie i nauczyciele Zespołu Szkół 
w Cieszacinie Wielkim. Po modlitwie, zebrani udali 
się do budynku szkoły, gdzie odbyła się część 
artystyczna. Dyrektor Iwona Lenar, przywitała 
zebranych, po czym głos zabrał Wójt Mariusz Reń. 
W swoim przemówieniu podkreślił wagę święta 
obchodzonego 11-go listopada oraz konieczność 
dbania o tradycje patriotyczne.

Po oficjalnych wystąpieniach głos zabrali 
uczniowie z Cieszacina Wielkiego. W akademii 
zatytułowanej „Niepodległa – Zmartwychwstała”, 
słowami pieśni, wierszy patriotycznych oraz poprzez 
taniec przybliżyli losy Polaków zniewolonych przez 
zaborców oraz trudną drogę rodaków do 
niepodległości. Kwestie narratorów przeplatane 
z recytacjami, śpiewem i tańcem miały odpowiedzieć 
na pytanie, jakie znaczenie ma wolna Ojczyzna. 
Przedstawiciele niemal każdej klasy zaangażowali się 
w program artystyczny. Dzieci z klasy IV w pięknych 
strojach regionalnych zatańczyły skocznego 

krakowiaka, natomiast uczniowie z klasy I gimnazjum 
w kontuszach zaprezentowali się w uroczystym 
polonezie. Na zakończenie wystąpili najmłodsi – 
przedszkolaki wspólnymi siłami wyrecytowały 
wiersz „Kto ty jesteś” oraz zaśpiewały i zatańczyły 
w rytm wesołej piosenki. Ostatnim artystycznym 
akcentem Gminnego Święta Niepodległości był 
występ chóru nauczycielskiego. Grono pedagogiczne 
zaprezentowało się w trzech pieśniach – „O mój 

GMINNE ŚWIĘTO NIEPODLEGŁOŚCI

rozmarynie”, „Ułani, ułani” 
oraz „Przybyli ułani”. 

Relację z oficjalnej 
c z ę ś c i  o b c h o d ó w  D n i a  
N i e p o d l e g ł o ś c i ,  m o ż n a  
obejrzeć na stronie lokalnego 
portalu telewizyjnego Twoja 
TV.

Obchodom 96-tej rocz-
nicy Odzyskania Niepod-
ległości przyświecała myśl, że 
„ O j c z y z n a  t o  w i e l k i  
zbiorowy obowiązek”.
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W dniach 15 - 21 października 2014, w Zespole 
Szkół w Pawłosiowie odbyła się V edycja Tygodnia 
Promocji Zdrowia, tym razem pod hasłem 
„Od ziarenka do bochenka”.

Koordynatorem przedsięwzięcia jest Pani Beata 
Ziemba.

Uczniowie klasy 3 szkoły podstawowej 
odwiedzili piekarnię GS-u w Muninie, uczestniczyli 
w warsztatach "Od siewu do bochenka", prze-
prowadzonych przez panią Urszulę Machaj i jej uczniów 
z Zespołu Szkół Spożywczych, Chemicznych 
i Ogólnokształcących w Jarosławiu, przygotowywali 
zdrowe kanapki, grali w gry w myśl, że „Logiczne 
myślenie jest drogą do sukcesu” oraz obejrzeli filmy 
profilaktyczne udostępnione przez Powiatową Stację 
Sanitarno - Epidemiologiczną w Jarosławiu.

Odbyło się też spotkanie z Rzecznikiem 
Prasowym Policji panią Martą Gałuszka, na temat 
bezpiecznego korzystania z Internetu.

Spektakl słowno-muzyczny o św. Bracie 
Albercie pt. „Trzeba dobrym być jak chleb” 
przygotowany przez uczniów uświadomił, wszystkim 
wrażliwość na wartość chleba.

W dniu 21.10.2014 odbyło się podsumowanie 
programu. Swoją obecnością uroczysty apel zaszczycili 
m.in.: Wójt Gminy Pawłosiów Mariusz Reń wraz 
z współpracownikami, Sołtys Wsi Pawłosiów Marian 
Maciałek, Dyrektor Powiatowej Stacji Sanitarno - 
Epidemiologicznej w Jarosławiu Dr Beata Mędrala, 
Prezes Jarosławskiego Stowarzyszenia Oświaty 
i Promocji Zdrowia Teresa Krasnowska oraz Panie 
z Koła Gospodyń Wiejskich na czele z Przewodniczącą 
Ryszardą Kasperską.  Uczniowie oddziałów 
przedszkolnych i klas 1-3 SP przygotowali koncert 
piosenek. Podczas wspólnego spotkania zostały 

Ponieważ szkoła realizuje program „Trzymaj 
formę”, nie zabrakło form aktywności fizycznej. 
Odbyły się rozgrywki sportowe i zajęcia aerobiku.

Tydzień Promocji Zdrowia w Zespole Szkół 
w Pawłosiowie i w Cieszacinie Wielkim

rozstrzygnięte konkursy: plastyczne, przyrodnicze, 
profilaktyczne, polonistyczne i kulinarne - na najlepsze 
ciasto z jesiennymi owocami oraz "chleb młodości 
i witalności".                                                                                                                          

Nagrody ufundował Wójt Gminy Mariusz Reń, 
który osobiście wręczył je laureatom konkursów. Prezes 
Teresa Krasnowska na ręce Wójta złożyła po-
dziękowania za aktywny udział w promowaniu 
zdrowego stylu życia w placówkach oświatowych na 
terenie gminy oraz za  działania wspierające szkołę 
w promowaniu zdrowia.

Po zakończeniu części oficjalnej odbyła się 
degustacja ciast, które zostały przygotowane przez 
Rodziców oraz panie z Koła Gospodyń Wiejskich.

Również w Zespole Szkół w Cieszacinie 
Wielkim obchodzony był „Tydzień Promocji Zdrowia”. 
Czas ten przyczynił się  do promowania zdrowego stylu 
życia, poszerzenia wiedzy o zdrowym odżywianiu i jego 
wpływie na organizm człowieka. Uczniowie 
przygotowywali plakaty, odbywały się zajęcia 
kulinarne, plastyczne, układano hasła promujące 
zdrowie i sport.
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12 października w całej Polsce obchodzony 
był XIV Dzień Papieski pod hasłem: "Jan Paweł II - 
Świętymi Bądźcie". Ten wyjątkowy dzień został 
uczczony również w Zespole Szkół w Pawłosiowie, 
gdzie 28 października br. odbyła się uroczystość 
zatytułowana "Poranek z Janem Pawłem II".

W spotkaniu uczestniczyli m.in.: Wójt Gminy 
Mariusz Reń, Ksiądz Prałat Jan Jagustyn, 
emerytowana Dyrektor Pani Maria Maziarek, Pani 
Joanna Fornalczyk. Wyjątkowym gościem był Pan 
Ryszard Zawadowski - prezes Stowarzyszenia 
Pamięci Jana Pawła II. Uroczystość rozpoczął 
program artystyczny "Okna, buty i kremówki". 
Następnie został podsumowany pierwszy etap 
programu "Teczka serdecznej pamięci", a uczestni-
czący w nim uczniowie otrzymali legitymację 
kustosza zbiorów pamiątek pontyfikatu Jana Pawła II. 
Pierwszoklasiści zostali uroczyście przyjęci do 
programu i otrzymali teczki, w których będą 
gromadzić pamiątki związane z Janem Pawłem II.

Kole jnym punktem programu było  
rozstrzygnięcie Gminnego Konkursu Foto-
graficznego „Śladami Świętego Jana Pawła II”. 
Zadaniem uczestników było opracowanie albumu 
fotograficznego na jeden z tematów: Śladami 
Świętego Jana Pawła II po ziemi jarosławskiej lub 
Pomniki Świętego Jana Pawła II na Podkarpaciu. 
W konkursie I miejsce zajęła Magdalena Małka, 
II miejsce - Michał Dubiel, III miejsce - Kacper 
Barszczak.

ŚW.  BRAT  ALBERT

16 października 
2014 r. reprezentacja 
Zespołu Szkół w Pawło-
siowie, na czele z Dy-
rektor Beatą Puchalską 
uczestniczyła w uro-
czystych obchodach 
XXV rocznicy pow-
stania Towarzystwa 
Pomocy im. Św. Brata 
Alberta w Jarosławiu. 
Mottem spotkania była 
myśl św. Brata Alberta: 
"Powinno  s i ę  być  
dobrym jak chleb, który 
dla wszystkich leży na 
stole, z którego każdy 

W dniu  1 grudnia 
2 0 1 4  u c z n i o w i e  Z S  
w Wierzbnej wybrali się  do 
Warszawy. Zwiedzili m.in.:  
Złote Tarasy i Stadion 
Narodowy.  G łównym  
celem wyjazdu był mecz 
T- mobile Extraklasy  Legia 
Warszawa vs Cracovia 
Kraków. Mecz na Pepsi 
Arenie wzbudził spore 
emocje wśród uczniów, 
którzy po raz pierwszy  
uczestniczyli w tego typu 
imprezie sportowej.

Wycieczka  do Warszawy

PORANEK 
Z  JANEM  PAWŁEM  II

może kęs sobie ukroić i na-
karmić się jeśli jest głodny."

S z k o ł a  z o s t a ł a  
uhonorowana statuetką 
Św. Brata Alberta za 
szczególne zasługi i pomoc 
na rzecz działalności  
Towarzystwa Pomocy 
im. Św. Brata Alberta 
w Jarosławiu. Natomiast 
uczniowie zaprezentowali 
przedstawienie zatytu-
łowane "Trzeba dobrym 
być jak chleb".
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Kolorowe stroiki, choinki, bombki, zapach żywicy i ten 
wyjątkowy, świąteczny klimat - to wszystko było można znaleźć 
na Konkursie Bożonarodzeniowym zorganizowanym przez 
Wójta Gminy Pawłosiów oraz Gminny Ośrodek Kultury 
w Pawłosiowie. Głównym celem takich konkursów jest 
kultywowanie regionalnych tradycji  i  zwyczajów 
bożonarodzeniowych oraz integracja międzypokoleniowa 
mieszkańców gminy.

Twórcy i tym razem nie zawiedli. Zgłosiło się 48 
uczestników, którzy wykonali nawet po kilka eksponatów. Były 
żywe choinki przystrojone ręcznie wykonanymi ozdobami, 
stroiki, szopki, kolorowe pająki i wiele różnych ozdób 
wykonanych z najróżniejszych materiałów. 

Konkurs rozpoczął się od pracy jury, które miało nie 
lada zadanie i musiało długo oglądać prace aby wybrać te 
najpiękniejsze, a zarazem oryginalne, których wykonanie było 
trudne, pomysłowe i samodzielne. 

Nagrody dla uczestników konkursu ufundowali:
- Wójt Gminy Pawłosiów
- Gminny Ośrodek Kultury w Pawłosiowie
- Lokalna Grupa Działania  „Z Tradycją w Nowoczesność”

Prace oceniało Jury w składzie: 
Marzena Stec – Artysta Plastyk Główny Instruktor Miejskiego 
Ośrodka Kultury w Jarosławiu, Bożena Sierpińska – Kierownik 
Referatu Organizacyjno-Administracyjnego Urzędu Gminy 
Pawłosiów, Małgorzata Kiljańska – Dyrektor Gminnej Biblioteki 
Publicznej w Pawłosiowie, Jolanta Kędzior – Prezes LGD 
Stowarzyszenia „Z tradycją w nowoczesność”, Franciszek 
Matusz – z Powiatowego Zespołu Doradztwa Rolniczego 
w Jarosławiu.

Komisja po obejrzeniu wszystkich prac nadesłanych na 
Gminny Konkurs Ozdób Bożonarodzeniowych, nagrodziła 
następujące osoby.
          1. W kategorii  - Szkoły Podstawowe klasy 1 – 3
I miejsce 
Kacper DROZDOWICZ – ZS w Cieszacinie Wielkim
Mateusz KUŹMA – SP w Kidałowicach
Szkoła Filialna w Kidałowicach
II miejsce 
Oskar WILCZEK – ZS w Cieszacinie Wielkim
Wiktoria KOBIETOWSKA – ZS w Cieszacinie Wielkim
Szkoła Filialna w Kidałowicach
III miejsce
Aurelia WINIARZ – ZS w Cieszacinie Wielkim

Rozstrzygnięcie Gminnego Konkursu Ozdób Bożonarodzeniowych Pawłosiów 2014

Monika WYCZAWSKA - ZS w Cieszacinie Wielkim
Urszula HARPULA – ZS w Pawłosiowie
          2.  W kategorii  - Szkoły Podstawowe klasy 4 – 6
I miejsce 
Amelia KASPERSKA – ZS w Cieszacinie Wielkim
II miejsce
 Anna PODOLAK - ZS w Cieszacinie Wielkim
III miejsce 
Magdalena MAŁKA – ZS w Pawłosiowie
          3.  W kategorii  -  Gimnazjum
I miejsce 
Nikola LUBERA – Gimnazjum w Wierzbnej
II miejsce 
Dominika WALANUS – ZS w Wierzbnej
III miejsce 
Aleksandra MAZIAREK – Gimnazjum w Pawłosiowie
          4.  W kategorii: Osoby powyżej 16 lat
I miejsce 
Koło Gospodyń Wiejskich w Maleniskach
II miejsce 
Monika KUŹMA z Kidałowic
III miejsce
 Justyna DUDA z Kidałowic

Komisja pragnie podkreślić wysoki poziom 
nadesłanych prac pod względem estetyki wykonania, wkładu 
twórczego oraz wierności tradycyjnym motywom.  Jednocześnie 
gorąco zachęca wszystkich mieszkańców gminy do jeszcze 
liczniejszego uczestnictwa w kolejnych edycjach konkursu.
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WARSZTATY  BOŻONARODZENIOWE

Na początku  grudnia w Gminnej Bibliotece 
Publicznej w Pawłosiowie oraz filiach w Cieszacinie 
Wielkim i Wierzbnej odbyły się warsztaty 
nt. ”Choinka i ozdoby świąteczne z wikliny 
papierowej”. Uczestnicy warsztatów uczyli się 
wyplatania choinek z papierowej wikliny. W miłej 

i przyjaznej atmosferze tworzyli swoje rękodzieła. 
Przy odrobinie chęci można zrobić piękne ozdoby 
świąteczne. Okazuje się, że papier i odpowiednio 
wykonane z niego rurki mogą stanowić doskonały 
materiał plastyczny. 

„ZŁOTE 10 – TKI PODKARPACIA” 
W kolejnej edycji rankingu "Aktywna Gmina Podkarpacia”, konkursie ogłoszonym przez Gazetę 

Codzienną Nowiny oraz Wyższą Szkołę Zarządzania w Rzeszowie w kategorii kreator kapitału 
społecznego, Gmina Pawłosiów znalazła się w pierwszej dziesiątce gmin. 

Celem tej inicjatywy jest prezentacja aktywności samorządów, przedsiębiorstw i mieszkańców 
podkarpackich gmin oraz promowanie pomysłów i działań wzmacniających potencjał gospodarczy 
i społeczny Podkarpacia.

Docenieni zostaliśmy za zaprezentowane przykłady aktywności oraz cenne inicjatywy społeczne, 
służące rozwojowi kultury, edukacji i sportu, które kształtują wyższą jakość kapitału społecznego.

Aktywna działalność samorządu i mieszkańców są najlepszym sposobem kreowania przyjaznych 
postaw. Wysoka jakość kapitału społecznego to szansa osiągania wspólnych korzyści.
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Ćwiczenia

9 października 2014 r. w miejscowości 
Wólka Pełkińska (gm. Jarosław) zostały przepro-
wadzone ćwiczenia jednostek OSP działających 
w strukturach KSRG z terenu powiatu jarosławskiego. 
W ćwiczeniach uczestniczyło łącznie 10 zastępów, 
które realizowały podstawione zadania ratowniczo-
gaśnicze, podzielone na trzy epizody.  Epizod I to 
gaszenie budynku klubu sportowego z ewakuacją 
osób poszkodowanych, epizod II działania ratownicze 
podczas wypadku dwóch samochodów osobowych 
i epizod III – gaszenie lasu z elementami dostarczania 
wody na duże odległości. W manewrach udział brała 
jednostka z Pawłosiowa, a przebieg ćwiczeń 
nadzorowali organizatorzy z Komendy Powiatowej 
PSP Jarosław.

23 października 2014 r.  na terenie Zespołu 
Szkół w Pawłosiowie przeprowadzono ćwiczenie 
zgrywające służb ratowniczych, podczas próbnej 
ewakuacji. Scenariusz  zakładał symulację rozpylenia 
substancji gazowej niewiadomego pochodzenia, 
wskutek czego   4 uczniów zostało poszkodowanych. 
Dyrektor Szkoły podejmuje decyzję o ewakuacji 
uczniów i osób będących na terenie szkoły, informując 
o tym zdarzeniu stanowisko kierowania JRG 
w Jarosławiu. Na miejsce zdarzenia zostaje 
zadysponowana miejscowa jednostka KSRG  OSP 
z Pawłosiowa oraz powiadomiony  Zespół Medyczny. 
Po zakończeniu próbnej ewakuacji uczniowie 
zgromadzeni w sali gimnastycznej obserwowali 
udzielanie pierwszej pomocy medycznej, którą 
zaprezentowali ratownicy medyczni. 

PRÓBNA  EWAKUACJA

Telefony alarmowe 
i informacyjne

na terenie Gminy Pawłosiów
oraz zasady korzystania

Europejski numer alarmowy 
Pogotowie Ratunkowe 
Straż Pożarna 
Policja 
Urząd Gminy Pawłosiów
Pogotowie Wodno-Kanalizacyjne Gminy 
Pawłosiów  
Pogotowie gazowe – 
Pogotowie energetyczne

1. Co się stało.
2. Czy są poszkodowani – jeśli tak, powiedz
    jaki jest ich stan (czy są przytomni, 
    czy oddychają).
3. Miejsce zdarzenia (adres, nazwa obiektu,  
    charakterystyczne cechy miejsca).
4. Swoje imię i nazwisko, numer telefonu, 
    z którego podawana jest informacja 
    o zdarzeniu.

Dyspozytor zawsze odkłada słuchawkę 
pierwszy.

112
999

998
997

 – 16 622 03 80

 – 666 860 312                                  
992

 – 991

Po wykręceniu numeru alarmowego
i zgłoszeniu się dyspozytora spokojnie 
i wyraźnie powiedz: 

Pamiętaj!
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Uczniowie klas I-III Szkoły Podsta-
wowej w Zespole Szkół im. I. Łukasiewicza 
w Cieszacinie Wielkim brali udział 
w konkursie plastycznym „Bezpieczne 
wakacje 2014” organizowanym przez 
Powiatową Komendę Policji w Jarosławiu. 
Po rozstrzygnięciu konkursu III miejsce 
zdobyła uczennica klasy II Wiktoria 
Kobietowska, która 28 października 
odebrała nagrodę wraz z wychowawczynią 
klasy Teresą Kulikowską.

Pod tym hasłem od września do końca 
października trwała zbiórka darów dla  bezdomnych 
zwierząt ze schroniska w Orzechowcach. Uczniowie 
Zespołu Szkół im. I. Łukasiewicza w Cieszacinie 
Wielkimz wielkim zaangażowaniem włączyli się 
w bezinteresowną pomoc dla podopiecznych ze 
schroniska w Orzechowcach. Zebrali karmę, koce
 i ręczniki, które pozwolą zwierzętom przetrwać zimę. 

„Szczęśliwe zwierzątko”
W dniu 17 listopada 2014 r. został 

rozstrzygnięty konkurs plastyczny zorgani-
zowany dla uczniów klas 0 i I-III Zespołu Szkół 
w Wierzbnej w ramach akcji „Wesoła Łapka”. 
Zwycięzcy otrzymali nagrody książkowe 
a wszyscy biorący udział obdarowani zostali 
drobnym słodkim upominkiem.

„Bezpieczne wakacje 2014”

„PAŹDZIERNIK  MIESIĄCEM  DOBROCI  DLA  ZWIERZĄT” 

Podobna akcja pod hasłem „Wesoła łapka” 
została zorganizowana na terenie Zespołu Szkół 
w Wierzbnej oraz szkołach filialnych w Ożańsku 
i Tywoni. Jej celem było niesienie pomocy 
bezdomnym i skrzywdzonym zwierzętom poprzez 
zbiórkę żywności i darów. Uczniowie wykazali się 
dużym zainteresowaniem i wrażliwością na potrzeby 
zwierząt. Zebrali dla nich wiele potrzebnych rzeczy. 
W dniu 10 listopada 2014 r. podczas wyjazdu do 
schroniska, młodzież przekazała zebrane dary. 
Uczniowie z zainteresowaniem oglądali wszystkie 
zwierzęta, cieszyli się z możliwości pogłaskania 
i pobycia wśród nich. Dla wszystkich była to 
pouczająca lekcja odpowiedzialności za zwierzęta, 
rozwijała wrażliwość na ich krzywdę z jednoczesnym 
aktywizowaniem do niesienia pomocy.

INNE
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GOPS

W związku z nadchodzącym okresem zimowym, a tym samym narażeniem na działanie niskich 
temperatur w sposób szczególny osób bezdomnych i ubogich, uprzejmie prosimy wszystkich mieszkańców 
Gminy Pawłosiów o aktywne działanie. Informacja od Państwa pozwoli odpowiednim służbom (w tym 
pracownikom Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej) na podjęcie szybkich działań interwencyjnych.

Informujmy, że na terenie Powiatu Jarosławskiego działają placówki wspierające osoby bezdomne 
i ubogie a mianowicie:                                                                                                            
Schronisko dla Kobiet w Jarosławiu ul. Jasna 4, tel. 16 621 35 76
Schronisko dla Mężczyzn w Jarosławiu ul. Sanowa 11, tel. 16 621 44 76                                 
Kuchnia dla ubogich w Jarosławiu ul. 3 Maja 12 przy parafii NMP Królowej Polski, 
tel. grzecznościowy 16 621 62 56                                                                                                       
Komenda Powiatowa Policji w Jarosławiu, tel.  16 624 03 99                                                         
Centrum Opieki Medycznej w Jarosławiu, tel. 16 621 54 21                                                           
Dom Pomocy Społecznej w Jarosławiu, Plac Mickiewicza 4, tel. 16 624 37 80                                
Sytuacje zagrożenia życia i zdrowia mieszkańców, należy zgłaszać do Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Pawłosiowie  tel. 16 621 90 23 lub 16 621 90 25.

szkolenia: Spawacz metodą MIG/MAG/TIG, Operator 
wózka jezdniowego oraz Sprzedawca z obsługą kasy 
fiskalnej. Każdy z uczestników ukończył szkolenie 
z wynikiem pozytywnym i uzyskał nowe kwalifikacje 
zawodowe, które pozwolą na zwiększenie szansy na 
znalezienie zatrudnienia i uniezależnienie się od pomocy 
finansowej ośrodka. Ponadto jedna z uczestniczek odbywa 
3 – miesięczny staż zawodowy.

W dniu 17.12.2014 r. odbyło się spotkanie 
promocyjno-informacyjne, podczas którego podsu-
mowano efekty realizacji projektu „Czas na aktywność 
w Gminie Pawłosiów” w 2014 r.

Dobiega końca szósta edycja projektu 
systemowego „Czas na aktywność w Gminie Pawłosiów”. 
Projekt współfinansowany jest ze środków Unii 
Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu 
Społecznego.  W bieżącym roku do projektu 
zakwalifikowało się 6 uczestników, a jego głównym celem  
jest podwyższenie statusu społecznego i zawodowego 
klientów GOPS w Pawłosiowie poprzez przygotowanie ich 
do wejścia lub powrotu na rynek pracy. 

W miesiącu maju 2014 r. odbyły się treningi 
grupowe: „Trening kompetencji i umiejętności 
społecznych” miał na celu naukę umiejętności skutecznego 
komunikowania się oraz zwiększenie motywacji do 
podejmowania działań na rzecz poprawy sytuacji 
życiowej. 

Z kolei podczas „Treningu Pracy” uczestnicy 
zapoznali się z zasadami aktywnego poszukiwania pracy, 
pisania listów motywacyjnych, CV oraz regułami 
zachowania się podczas rozmowy kwalifikacyjnej. 
Następnie uczestnicy projektu wzięl i  udział  
w indywidualnych spotkaniach z doradcą zawodowym, 
dzięki którym dokonali wyboru odpowiedniego szkolenia 
zawodowego, zgodnego z ich predyspozycjami 
i zainteresowaniami. Już po tych wstępnych szkoleniach 
jeden z uczestników podjął pracę, przez co został 
osiągnięty cel projektu. Pozostali uczestnicy wybrali 

Zakończenie kolejnego etapu realizacji projektu systemowego w ramach PO KL 

„Czas na aktywność w Gminie Pawłosiów”

Projekt współfinansowany przez Unię Europejską w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego

NADCHODZI  ZIMA  
Apel do mieszkańców Gminy Pawłosiów 
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W dniu 5 grudnia 2014 r. posłowie przyjęli 
w Sejmie ustawę o Karcie Dużej Rodziny. Znalazł się 
w niej między innymi zapis o gwarantowanych ulgach na 
przejazdy kolejowe dla rodzin wielodzietnych. Ustawa 
rozszerza na dorosłych członków rodzin wielodzietnych 
posiadających Kartę Dużej Rodziny ustawowe zniżki na 
przejazdy kolejowe: 37% ulgi przy przejazdach 
publicznym transportem kolejowym na podstawie biletów 
jednorazowych oraz 49% ulgi dla posiadaczy biletów 
miesięcznych. Rodziny otrzymają również ulgi w opłacie 
paszportowej: 75% w przypadku dzieci oraz 50% dla 
rodziców. Rodziny wielodzietne będą także zwolnione za 
wstęp do parków narodowych  oraz za wydanie odpisów 
aktów stanu cywilnego przy staraniu się o przyznanie 
karty. 

Do tej pory do programu włączyły się między 
innymi: banki PKO BP i BOŚ, sieć PLAY, księgarnie 
Świat Książki i Bonito, kina Helios, supermarkety 
ALMA, Centrum Nauki Kopernik, Stadion Narodowy 
i Kopalnia Soli w Wieliczce. Od 1 grudnia 2014 r. 
członkowie rodzin wielodzietnych mogą także korzystać 
ze zniżek w sieci Carrefour oraz na stacjach paliw Lotos. 
W sumie Karta uprawnia do zniżek już w ponad 1 000 
miejscach. Lista wszystkich zniżek dostępna jest na 
stronie internetowej:  .

W Gminie Pawłosiów do tej pory wydano 
niespełna 200 kart. W Polsce natomiast do chwili obecnej 
wydano już ponad 500 tys. kart, a ponad 660 tys. 
złożonych wniosków oczekuje na jej wydanie.

Karta Dużej Rodziny przyznawana jest każdemu 
członkowi rodziny, także rodzinom zastępczym 
i rodzinnym domom dziecka. Rodzicom karta wydawana 
jest dożywotnio, dzieciom do ukończenia 18 lub 25 lat 
w przypadku nauki. Osoby niepełnosprawne otrzymają 
kartę na czas trwania orzeczenia o niepełnosprawności. 
Karta przyznawana jest bezpłatnie i bez względu na 
dochód.

Ustawa o karcie Dużej Rodziny wejdzie w życie 
z dniem 1 stycznia 2015 r.

Przypominamy także, że na terenie województwa 
podkarpackiego obowiązuje Wojewódzka Karta Dużej 
Rodziny - program adresowany do rodzin wielodzietnych 
województwa. Jego koordynatorem jest Regionalny 
Ośrodek Polityki Społecznej w Rzeszowie, ul. Hetmańska 
120, 35-078 Rzeszów. Jego pracownicy udzielają 
szczegółowych informacji pod nr tel. (17) 850 83 21, 
e-mail .

Na stronie internetowej:  w zakładce 
„Dokumenty do pobrania” znajduje się formularz 
zgłoszeniowy, który po uprzednim wypełnieniu należy 
przesłać lub złożyć do Regionalnego Ośrodka Polityki 
Społecznej w Rzeszowie. 

Wszystkie rodziny wielodzietne z terenu Gminy 
Pawłosiów zapraszamy do składania wniosków 
o wydanie Karty Dużej Rodziny oraz wniosków 
o wydanie Wojewódzkiej Karty Dużej Rodziny, co jest 
przepustką do korzystania z ulg wynikających z obu 
programów.    

www.rodzina.gov.pl

rops@wkdr.pl
www.wkdr.pl

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Paw-
łosiowie przypomina, że z dniem 1 listopada 2014 r. 
rozpoczął się nowy okres zasiłkowy 2014/2015. 

Do dnia 30 listopada 2014 r. do tutejszego 
ośrodka wpłynęło ogółem 561 wniosków dotyczących 
ustalenia prawa do świadczeń rodzinnych, w tym 370 
wniosków o ustalenie prawa do zasiłku rodzinnego oraz 
dodatków do zasiłku rodzinnego, 86 wniosków 
o ustalenia prawa do zasiłku pielęgnacyjnego, 
10 wniosków o ustalenie prawa do świadczenia 
pielęgnacyjnego, 11 wniosków o ustalenie prawa do 
specjalnego zasiłku opiekuńczego, 20 wniosków 
o ustalenie prawa do zasiłku dla opiekuna oraz 64 
wnioski o ustalenie prawa do jednorazowej zapomogi  
z tytułu urodzenia się dziecka. 

Wszystkie kompletne wnioski o ustalenie prawa 
do świadczeń rodzinnych i pielęgnacyjnych na nowy 
okres zasiłkowy 2014/2015 zostały rozpatrzone i za-
kończone decyzją. Prawie wszystkim zasiłkobiorcom 
świadczenia należne za miesiąc listopad 2014 r. 
wypłacono do dnia 30 listopada 2014 r. W nielicznych 
przypadkach wypłata listopadowych świadczeń nastąpi  
do końca grudnia 2014 r. 

Jednocześnie informujemy, iż w dniu 23 wrześ-
nia 2014 roku ukazało się obwieszczenie Prezesa GUS 
dotyczące dochodu z gospodarstwa rolnego za 2013 r.  
Na podstawie art. 18 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. 
o podatku rolnym (Dz. U. z 2013. poz. 1381 ze zm.), 
przeciętny dochód z pracy w indywidualnych 
gospodarstwach rolnych z 1 ha przeliczeniowego 
wynosił w 2013 r. 2 869,00 zł. zgodnie z art. 5 ust. 8 
ustawy o świadczeniach rodzinnych (Dz. U. z 2013.poz. 
1456 ze zm.) w przypadku, gdy rodzina lub osoba ucząca 
się utrzymuje się z gospodarstwa rolnego, przyjmuje się, 
że z 1 ha przeliczeniowego uzyskuje się dochód 
miesięczny w wysokości 1/12 dochodu ogłaszanego 
corocznie przez Prezesa Głównego Urzędu Sta-
tystycznego, czyli w obecnym okresie zasiłkowym 
2014/2015 jest to kwota 239,08 zł. 

Wszystkim zasiłkobiorcom pobierającym 
świadczenia rodzinne w poprzednim okresie 
zasiłkowym, którzy do tej pory nie złożyli wniosku 
o ustalenie prawa do świadczeń rodzinnych 
przypominamy, że mogą jeszcze złożyć wnioski wraz 
z wymaganą dokumentacją w Ośrodku Pomocy 
Społecznej. Prawo do świadczeń rodzinnych będzie 
ustalane począwszy od miesiąca, w którym wpłynie 
wniosek z prawidłowo wypełnionymi dokumentami, do 
końca okresu zasiłkowego. Druki wniosków można 
pobrać w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej 
w Pawłosiowie (pokój 113) w godzinach pracy Urzędu. 
Na miejscu pracownicy GOPS służą informacją oraz 
pomocą w wypełnianiu druków. Informacje na temat 
świadczeń rodzinnych oraz niezbędnych dokumentów 
udzielane są również telefonicznie – 016 622 03 88.

Świadczenia rodzinne Ustawa dla dużych rodzin
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